Prefeithra do Municiplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.2 043/2014
CONTRATO N 2 045/2013

Convite fl. 2 009/2013
Homologado em: 11/03/2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 13 de marco de 2014, entre o MUNIC1PIO DE PATO
BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa
ATHENA CONSTRUçAO CIVIL LTDA - ME, ambos já qualificados no Contrato original, passa a
vigorar com as alteraçöes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do Contrato.de Prestaçâo de Serviços, prevista
na Cláusula Quarta do Contrato original para mais 04 (quatro) meses, encerrando-se, portanto em
13 dejulhode2ol4.

CLAUSULA SEGUNDA: Contratação adicional de mais 3.750,00m2 de projetos técnicos de
Prevenço de lncêndio, para futura adaptaçào de prédios pOblicos, as normas de segurança
exigidas pelo Corpo de Bombeiros, conforme solicitaçào do Ddpartamento de Engenharia,
assinado pelo Arquiteto Junior Backes, em anexo.
§ 12: Pela contrataçäo adicional, oMunicIpio pagará a Contratada, o valor de R$ 14.062,50 (catorze
mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
§ 22: 0 valor será empenhado em Conta Orçamentária especIfica da Pasta solicitante,dentro da
disponibilidade Orçamentária existente, nos termos da Lei Municipal n. 2 1306/2012.

CLAUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condiçöes do convenio original, que não conflitarem
com este, permaneceräo inalteradas.

E assim, par estarem justos e acertados, assinam a presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 14 de marco de 2014.

MUNJQ%LEP%ADO
PUDUCAÔD NO DIABIO OFWIAI

,\ AjpJ	 ft Contratante - Arnildo Rie get

da1LQ/1UfL._____
Visto	 1ATHENA CONSTRUçAO CIVIL LTDA - ME

Con tratado

PU67 DIABID OFICIAI
J Lan A &çuP 't/2fl

doLCJQS4JLSLFL_,, z
-

Av. Willy Barth, 2885 . Fone/Fax: 453282-1355 . CNPJ 95.719.472/0001-05
www.pafobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragádo
Estado do Paraná

Pato Bragado - PR, em 12 de Marco de 2014

Da Secretaria de Administração

Para: Prefeito Municipal

Assunto: Solicita autorizacâo Para prorogacâo de vigencia de contrato e aditivo do obieto.

Senhor Prefeito:

Venho solicitàr a vossa Senhoria autorização para aditivo de prazo por mais quatro
meses e de objeto na ordem de 25 % do contraro de nOmeo 045/2013 resultante de carta
conyite 009/2013, que trata da contrataçâo de empresa para realizaço de projetos de
p !evencao de incêndio e pânico. 	 f

Valor R$: 3.750 m2. = _R$_&'-1 029.59
Justificativa: Estes projetos sd necessãrios para atender as normas do Corpo de

Bombeiros e atualmente alguns estâo em andamento e ainda ha outrãs prédios que nâo
foram atendidos.

Cordialmente,

Luiz A. Rosinski

Secretário de Administração

Sec. De Finanças.:

Gabinéte do Prefeito:

I
Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paroná

Cau - 86118-9
Arquitotv e Urbanista

CALl A45717-5 - Pato Bragado -PR

Preleitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

PATO BRAGADO, 10 DE ABRIL DE 2014.

REF: SOLICITAçAO.

Assunto - solicitaçâo de prorrogação de vigéncia de contrato e aditivo do objeto.

A prefeitura do municipio de pato bragado, neste ato representado pelo

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, pelo senhor JUNIOR BACKES, respectivamente, vem

através de esta SOLICITAR que seja autorizadaa prorrogaçâo de prazo e aditivo de valores em

25%, do contrato n° 045/2013 resultante na contrataçâo de empresa para realizaçôes de

projetos de prevenção de incêndio e pânico, p015 se julga necessário para atender alguns

projetos de extrema urgência.

S.M.J é 0 parecer;

y%diht
Preteito

Pf 034.113.919-34

DEFERIDO
/LOJ '_!1i

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.119.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

stado doaraná	 Emperthos nor Pipo do Licitaçào 	 4 de Abril do 2014	 Foiha:

?refeitura 10 Nunicipio do Pato Bragado

inidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO Do PATO EFAGADO

data Inicial. de Emiss8o ... 	 01.01.2014

ita Final de Errissào	 04.04.2014

UG Empertho Data Emis,	 P/A Codigo da Despesa Credor

.ipo de Licitaçâo . - Convite

Licitaç&o ......... . 9/2013

)00 000610 24/01/2014 2.031 2624 339039.00.00 3870 ATHENA cor qsTauçXo CIVIL LTDA

100 001417 24/02/2014 2.066 5075 339039.00.00 3870 ATHENA coNsTRucAo CIVIL LTDA

Total do Credor .........

Total da LicitaçEo .........

Total Geral ...............

	Valor Enpenhado

Valor Anulado

12. 124, 91

2.380,01

14.804,92

14.804,92

14804.92

0.00

'1&at ?4 4G.9o1-

- Mao

Folha:	 1stado do Paraná	 Ernpenhos por Tipo de Licita(;Eo	 31 de Dezerabro de 2013

'reeitura 40 Municipio de Pato Bragado

Joidade Gestora: PREFEITURA DO NTJNICIPIO DE PAID ERAGAD0

"ata Inicial de Emiss4o .	 01.01.2013

ata Final de EmissNo	 31.12.2013

DO Empenho Data Emis.	 P/A COdigo da Despesa Credor 	 Valor Erupenhado

ipo de Licitac&o . . Convite

Licitacâo ......... . 9/2013

)00 004107 20/05/2013 2.032 2370 339039.00.00 3870 ATHENA CONSTRUcAO CIVIL LTDA

4.340,96

100 008736 05/09/2013 1.007 1830 339039.00.00 3870 ATHENA coNsTRu(;Ao CIVIL LTDA

2.950,01

0000 009049 17/09/2013 2.032 2370 339039.0000 3870 ATHENA CoNsPRuçAo CIVIL LTDA

7.597,65

300 012622 09/12/2013 2.007 	 645 339039.00.00 3870 ATHENA CoNsTRucAo CIVIL LTDA

4.586,36

)00 012745 11/12/2013 2.007	 645 339039.00.00 3870 ATHENA CoNsPRuçAo CIVIL LPDA

12. 653.17

Total do Credor ......... 	 32.128,15

Total da LicitacEo ......... 	 32.128,15

Total Geral ...............	 32.128,15

Valor ?mulado

0,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2016-01-25T15:40:07+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:40:07 -02:00(GMT).